
 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
17.01.2025 № 51/01 

пгт Опарино 

 Об утверждении Перечня имущества, безвозмездно предлагаемого         

к передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

Опаринский  муниципальный округ Кировской области в муниципальную 

собственность муниципального образования Подосиновский 

муниципальный район Кировской области 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Законом Кировской области от 03.03.2008 № 222-ЗО «О порядке 

разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных 

образований, расположенных на территории Кировской области», на основании 

распоряжения министерства образования Кировской области № 1192 от 

29.09.2023 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций 

Кировской области, на базе которых планируется создание центров 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 

году в рамках федерального проекта «Современная школа» (с изменениями, 

внесенными распоряжением министерства образования Кировской области         

№ 1402 от 21.10.2024), Устава муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского муниципального 

округа РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень имущества, безвозмездно предлагаемого к передаче 

из муниципальной собственности муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области в муниципальную собственность 

муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской 

области, согласно приложению № 1. 

2. Рекомендовать представительному органу муниципального образования 

 



Подосиновский муниципальный район Кировской области: 

2.1. Согласовать Перечень имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности муниципального образования Опаринский 

муниципальный район Кировской области в муниципальную собственность 

муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской 

области;  

2.2. Направить согласованный Перечень имущества, предлагаемого к 

передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

Опаринский муниципальный район Кировской области в муниципальную 

собственность муниципального образования Подосиновский муниципальный 

район Кировской области, в Правительство Кировской области для подготовки 

нормативного правового акта о разграничении муниципального имущества. 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 
 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                                С.А. Жолобова 

                                                                                

Глава Опаринского муниципального округа                                     С.П. Зайцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


